Общественно - политическая газета

Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

    Газета выходит с 19 июля 2006г.                  № 08   четверг  14 апреля 2022г.

В номере:

1. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 10.04.2022г. № 14;

2. Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 10.04.2022г. № 15;

3. Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 13.04.2022г. № 29.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «10» апреля 2022 года                                                                                                      № 14

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Костромского района муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Середняковского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Костромского района муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Середняковского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                И.Г. Поляков

Утверждено

решением Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 10.04.2022г. № 14

Порядок
направления в прокуратуру Костромского района
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
1. Настоящий Порядок направления в прокуратуру Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Середняковского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в целях обеспечения законности и повышения качества нормотворческой деятельности, и устанавливает правила направления муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Середняковского сельского поселения в прокуратуру Костромского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.
2.Проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат направлению в прокуратуру Костромского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 3 рабочих дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия соответствующим органом местного самоуправления на бумажном носителе или одним из способов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка. В исключительных случаях, когда принятие муниципального нормативного правового акта связано с необходимостью реализации положений федерального или областного законодательства допускается направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Костромского района в срок не позднее 1 рабочего дня до планируемой даты их рассмотрения.
3.При наличии технической возможности проекты муниципальных нормативных правовых актов могут направляться в прокуратуру Костромского района одним из следующих способов:
· на электронный адрес прокуратуры Костромского района;
· путем направления электронного носителя нарочно или почтовой связью с обеспечением их поступления в прокуратуру Костромского района не позднее срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка.
4.Независимо от способа направления проектов муниципальных нормативных правовых актов одновременно с ними в прокуратуру Костромского района представляется сопроводительное письмо с необходимыми реквизитами (датой, исходящим номером) за подписью главы Середняковского сельского поселения.
5.В случае поступления в орган местного самоуправления, являющийся разработчиком соответствующего проекта муниципального нормативного правового акта, заключения прокуратуры с замечаниями по проекту муниципального нормативного правового акта, проект дорабатывается в соответствии с указанным заключением и повторно направляется в прокуратуру Костромского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.
6. Копии принятых муниципальных нормативных правовых актов Середняковского сельского поселения с сопроводительным письмом до 10 числа месяца следующего за отчетным направляются в прокуратуру Костромского района на бумажном носителе или одним из способов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      Муниципальное образование

                                    Середняковское сельское поселение
                                  Костромского муниципального района

                                                 Костромской области

  РЕШЕНИЕ

от «10» апреля 2022 года                                                                                № 15

Об исключении из состава генерального плана Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области «Карта (схема) результатов анализа комплексного развития территории и размещения объектов капитального строительства местного значения, в том числе с учетом результатов инженерных изысканий»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 9 статьи 23 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Законом Костромской области от 28.05.2007г № 150-4-ЗКО «О документах территориального планирования муниципальных образований Костромской области», приказом  комитета архитектуры и градостроительства Костромской области от 15.12.2021г № 44 «Об определении порядка утверждения карты планируемого размещения объектов местного значения администрацией муниципального округа, муниципального района, городского округа, городского поселения Костромской области», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Исключить из состава генерального плана Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Середняковского сельского  Костромского муниципального района Костромской области от 24.07.2011 г. № 22 из части 2. «Положение о территориальном планировании» схему 9 «Карта (схема) результатов анализа комплексного развития территории и размещения объектов капитального строительства местного значения, в том числе с учетом результатов инженерных изысканий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                И.Г. Поляков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2022 г.   № 29                                                                                          д. Середняя

О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Середняковского сельского поселения

        В целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства населенных пунктов Середняковского сельского поселения, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, обусловленных воздействием на человека факторов среды обитания, проведения комплекса организационных, санитарно-гигиенических, противоэпидемических мероприятий администрация

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Середняковского сельского поселения в весенне-осенний период 2022 года (приложение № 1).

2. Для координации и контроля работ по санитарной очистке и благоустройству на территории поселения создать организационно- контрольную комиссию (приложение № 2).

3. Комиссии обеспечить через средства массовой информации освещение хода выполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения.

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                И.Г. Поляков
                                                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                                  Середняковского  сельского поселения

                                                                                                                                                                  Костромского  муниципального района

                                                                                                                                                                  Костромской области

от 13.04.2022г. № 29

План мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории Середняковского сельского поселения

	№п/п
	Мероприятие
	Объем
	Адрес
	Трудовые ресурсы
	Механизмы, инвентарь
	Срок выполнения работ
	Должностное лицо, ответственное за благоустройство территории
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение весенних и осенних месячников по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

	-
	д. Середняя

д. Лежнево

д. Коркино

д. Задубье

д. Симаково

д. Становщиково
	400

50

15

20

10

50
	Грабли, метла
	  13.04–31.05.22

01.09-31.10.22
	Глава сельского поселения
	Старосты, домовые и уличные комитеты

	2
	Ввести на территории сельского поселения каждую пятницу день «Единого санитарного дня» по еженедельной санитарной очистке территорий населенных пунктов
	-
	д. Середняя

д. Лежнево

д. Коркино

д. Задубье

д. Симаково

д. Становщиково
	30

10

5

3

3

5
	Грабли, метла
	  Апрель-октябрь
	Глава сельского поселения
	Старосты, старшие по МКД

	3
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений своевременно проводить санитарную очистку и благоустройство имеющихся территорий в пределах санитарно-защитной зоны
	-
	д. Середняя,

 д. Лежнево
	-
	-
	с 13.04.2022
	Глава    сельского поселения
	Руководители предприятий и учреждений

	4
	Рекомендовать владельцам предприятий торговли проводить ежедневную уборку территории

	д. Середняя
	3
	Грабли, метла
	с 13.04.2022
	Глава сельского поселения
	Организационно-контрольная комиссия

	5
	Рекомендовать жителям индивидуальных жилых домов проводить уборку и благоустройство прилегающих к домовладению территорий и определить с ними порядок сбора и удаления бытовых отходов
	-
	д. Середняя

д. Лежнево

д. Коркино

д. Задубье

д. Симаково

д. Становщиково
	-
	Грабли, метла
	  13.04–31.05.22

01.09-31.10.22
	Глава сельского поселения
	Депутаты, старосты.

	6
	В администрации сельского поселения один раз в 10 дней проводить заседания организационно-контрольных комиссий для обслуживания хода выполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения.
	-
	-
	-
	-
	-
	Глава сельского поселения
	Организационно-контрольная комиссия

	7
	Членам комиссии проводить выезды, выходы в населенные пункты сельского поселения для контроля хода выполнения намеченных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
	-
	-
	-
	-
	-
	Глава сельского поселения
	Организационно-контрольная комиссия